RINGRAUMDICHTUNG UND
KOMBI-RINGRAUMDICHTUNG
MEHRWERT UND SICHERHEIT
Seite 02
ADUXA RINGRAUMDICHTUNG UND
ADUXA KOMBI-RINGRAUMDICHTUNG
FÜR DRÜCKENDES UND NICHTDRÜCKENDES WASSER
Abdichtung von Durchdringungen

ADUXA RINGRAUMDICHTUNG
STANDARD
Die aduxa Ringraumdichtung wird
bis DN 300 einzeln in Kartons
verpackt geliefert.
BESTANDTEILE
Seite 04
ADUXA RINGRAUMDICHTUNG
Artikel Nr. DN Medienrohr Kernbohrung/
Futterrohr
Verschraubung/
Anzahl
Anzugsdreh
moment
RRD-Breite
AXRRD10027 100 DA 27 (25-29 mm) 99-104 mm M6/4x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD10033 100 DA 33 (30-35 mm) 99-104 mm M6/4x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD10042 100 DA 42 (38-45 mm) 99-104 mm M6/4x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD10051 100 DA 51 (46-52 mm) 99-104 mm M6/4x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD10060 100 DA 60 (56-63 mm) 99-104 mm M6/4x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD15063 150 DA 63 (63-68 mm) 149-153 mm M6/6x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD15076 150 DA 76 (73-78 mm) 149-153 mm M6/6x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD15089 150 DA 89 (87-92 mm) 149-153 mm M6/6x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD150104 150 DA 104 (98-104 mm) 149-153 mm M6/6x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD150110 150 DA 110 (105-112 mm) 149-153 mm M6/6x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200110 200 DA 110 (108-112 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200114 200 DA 114 (113-118 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200125 200 DA 125 (124-128 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200135 200 DA 135 (131-135 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200139 200 DA 139 (139-144 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD200160 200 DA 160 (154-160 mm) 199-203 mm M6/8x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
Seite 05
ADUXA RINGRAUMDICHTUNG
FÜR DRÜCKENDES UND
NICHTDRÜCKENDES WASSER
Artikel Nr. DN Medienrohr Kernbohrung/
Futterrohr
Verschraubung/
Anzahl
Anzugsdreh
moment
RRD-Breite
AXRRD250154 250 DA 154 (154-157 mm) 249-253 mm M6/9x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD250160 250 DA 160 (158-161 mm) 249-253 mm M6/9x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD250168 250 DA 168 (164-169 mm) 249-253 mm M6/9x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD250180 250 DA 180 (175-180 mm) 249-253 mm M6/9x 5 Nm 50 mm (5/40/5)
AXRRD300200 300 DA 200 (197-200 mm) 298-303 mm M8/12x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD300204 300 DA 204 (204-208 mm) 298-303 mm M8/12x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD300210 300 DA 210 (209-212 mm) 298-303 mm M8/12x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD300220 300 DA 220 (215-220 mm) 298-303 mm M8/12x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD300225 300 DA 225 (221-225 mm) 298-303 mm M8/12x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD350250 350 DA 250 (247-252 mm) 348-353 mm M8/14x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD350254 350 DA 254 (253-256 mm) 348-353 mm M8/14x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD350273 350 DA 273 (267-273 mm) 348-353 mm M8/14x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD350280 350 DA 280 (274-280 mm) 348-353 mm M8/14x 12 Nm 52 mm (6/40/6)
AXRRD400306 400 DA 306 (303-306 mm) 397-403 mm M8/16x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD400315 400 DA 315 (310-315 mm) 397-403 mm M8/16x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD400324 400 DA 324 (319-325 mm) 397-403 mm M8/16x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD450355 450 DA 355 (350-355 mm) 447-453 mm M8/18x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD450376 450 DA 376 (375-380 mm) 447-453 mm M8/18x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD500400 500 DA 400 (398-403 mm) 497-503 mm M8/20x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD500408 500 DA 408 (404-409 mm) 497-503 mm M8/20x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD500430 500 DA 430 (425-430 mm) 497-503 mm M8/20x 12 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD600450 600 DA 450 (450 mm) 597-603 mm M10/22x 25 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD600500 600 DA 500 (500 mm) 597-603 mm M10/22x 25 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD600508 600 DA 508 (508 mm) 597-603 mm M10/22x 25 Nm 56 mm (8/40/8)
AXRRD600530 600 DA 530 (530 mm) 597-603 mm M10/22x 25 Nm 56 mm (8/40/8)
Seite 06
ADUXA KOMBI-RINGRAUMDICHTUNG
FÜR DRÜCKENDES UND NICHTDRÜCKENDES WASSER
massive Gestellringe und Gewinde-